**insinuo,** endringen lassen, durchdringen lassen, einringen: I, 1. potestas: ecce potestas in formum insinuandi fuit? Phil. V, 8.

2. malum: nullum extraneum malum est quod insinuare in hanc rem publicam possit; Rabir. 33.

II. alqm: quibus rebus ac muneribus se insinuet in familiaritatem Metelli; Verr. III, 157. qui ... se in eius familiaritatem insinuasset; Caezin. 13. cum familiariter me in eorum sermonem insinuarem; leg. agr. II, 12.

**insipiens,** thöricht, dummi: alqs: cuiusvis hominis est errare; nullius nisi insipientis in errore perseverare; Phil. XII, 5.

**lanista:** ego lanista? et quidem non iuspiens; Phil. XIII, 40.

**insisto,** jüf hinstellen, betreten, auf etwas stehn: I. alqs: immo insistito resistito gratiae, cum officium et fides postulabit; Muren. 65.

**simulacrum:** insistebat in manu Cereris dextra grande simulacrum; Verr. IV, 110.

II. 1. si singulis insistere velim; Verr. III, 172.

2. quid nos tandem facere debemus ... in tanta gloria insistentes? Sest. 141.

**insitivus,** unädt: cum insitivum Gracchum ... prohibuisset; Sest. 101.

**insolens,** ungewöhnlich, übermäßig, dreist: alqs: qui in sua re fuisset egentissimus, erat ... insolens in aliena; Sex. Rosc. 23. non sum ... tam insolens in dicendo; Sest. 119. non tam insolens sum; dom. 92. si victi Pompeiani tam insolentes sunt; Phil. XIII, 45.

**victoria:** victoria, quae natura insolens et superba est; Marcell. 9.

**vita:** scilicet aspera mea uatura ..., insolens vita; Vatin. 8.

**insolenter,** übermäßig, dreist: fero: cum auctorem senatus extinctum laete atque insolenter tulit; Pbil. IX, 7.

**iacto:** qui se in insperatis ... pecuniis ... insolentius iactarunt; Catil. II, 20.

**invado:** quam insolenter statim belluo invasit in eius viri fortunas? Phil. II, 65.

**volito:** nec volitabo in hoc insolentius; Flacc. 38.

**insolentia,** Ueberhebung, Uebermuth, Dreistigkeit: I. consequitur: non ... esset ullam partem istius nequitiae fugitivorum insolentia consequuta; Verr. III, 66.

**effert:** quamquam ... insolentia dominatus extulerat animos; dom. 141.

**sustinet:** non insolentia rerum secundarum tantam personam (sustinet); Piso 24.

II. cognoscet: sed .. hominis insolentiam cognoscet; Phil. II, 84.

**contineo:** in ea (urbe) isti vestri satellites

modesti insolentiam suam continebunt; leg. agr. I, 18.

**extimesco:** quotiens ego eum vidi ... insolentiam ceterorum hominum ... extimescentem! Marcell. 16.

**novi:** insolentiam noratis hominis; Cluent. 109. nostis insolentiam Antonii; Phil. III, 35.

**perspicio:** M. Antonii ... insolentiam superbiamque perspeximus; Phil. VIII, 21.

**significo:** ex hoc illa tua singularis significatur insolentia; Verr. IV, 89.

**vitupero:** huius saeculi insolentiam vituperabit; Phil. IX, 13.

III. 1. commoveri: hi ex summa egestate ad eandem rerum abundantiam traducti ... insolentia commovebuntur; leg. agr. II, 97.

**efferi:** tu .. insolentia elatus omni auspicio- rum iure turbato Casilinum coloniam deduxisti; Phil. II, 102.

**inflari:** inflati laetitia atque insolentia impii cives unum se in locum ... congregabant; Phil. XIV, 15.

**moveri:** moveor etiam loci ipsius insolentia; Deiot. 5.

2. propero: qui propter ... iudiciorum insolentiam ... urbem ipsam reformidet; Sex. Rosc. 88.

**insolitus,** ungewöhnlt, ungewöhnlich: feminae: eur pudentissimas ... feminas in tantum virorum conveutum insolitas invitasse prodire cogis? Verr. I, 94.

**genus:** ne qua levitate me ductum ad insolitum genus dicendi labi putetis; Sest. 119.

**lis:** ex agro homines traduci ... ad insolitam litem atque iudicium; Verr. III, 26.

**lux:** qui ... ne lucem quidem insolitam aspere posset; Sest. 20.

**ratio:** quod in hac insolita mibi ... ratione dicendi causa talis oblata est; imp. Pomp. 3.

**verbum:** quasi vero ... insolitum verbum interpretaretur; Balb. 36.

**victoria:** huius adventus . . Mithridatem insolita inllammatum victoria continuat; imp. Pomp. 45.

**inspecto,** jüf hianen: alqs: qui ... ipsis inspectantibus ab isto civem Romanum ... sublatum esse in crucem dixerunt; Verr. I, 13. reddit (pecuniam) inspectantibus multis; ib. II, 56. quae tu ... omnibus inspectantibus coegisti; ib. III, 73. in quam (crucem) iste civem Romanum multis inspectantibus sustulit; ib. IV, 24. eum ... inspectante Sicilia paene tota, securi ferire; ib. V, 75. inspectantibus omnibus Syracusanis securi percussus est; ib. 155. num etiam de matris hunc complexu . . . vobis inspectantibus, avellet? Font. 46. cum prope inspectantibus vobis classis ea . . . capta . . . est; imp. Pomp. 33. quo inspectante . . . legem tribunis plebis tulit; sen. II. tribuni plebis vobis inspectantibus voluerantur; Quir. 14. quibus inspectantibus domus mea disturbaretur; dom. 113. cum . . . ei se . . . etiam vobis inspectantibus venditaret; har. resp. I. inspectante . . . te . . . lex Aelia et Fufia eversa est; Piso 9. vobis inspectantibus in iudicio . . . excitabantur; Rab. Post. 34. vobis inspectantibus . . . haec tanta virtus ex urbe expelletur? Milo 101. ut inspectante me expellerentur ei; ib. 103. (leges) quas ipse nobis inspectantibus recitavit; Pbil. I, 24. inspectantibus vobis toto Capitolio tabulae figebantur; ib. II, 92.

**consules:** qui . . . tuum monimentum consulibus . . . inspectantibus . . . disturbaret; dom. 114. isdem consulibus . . . inspectantibus lata lex est; Sest. 33. isdem consulibus inspectantibus servorum dilectus habebantur; ib. 34.

**dominus:** domino . . . inspectante non dubitabit extrudere aedificium in alieno; Milo 74.

**exercitus:** (dona) quae Africanus inspectante exercitu accepit; Deiot. 19.

**homines:** homines ... multis milibus hominum inspectantibus soluti sunt; Verr. V, 11.

**populus:** inspectante populo Romano quaestione ... esse sublatam; Vatin. 34. quo ... ille die, populo Romano inspectante, ... ebrini est contionatus; Phil. III, 12.

**praetor:** portum Caietae ... inspectante praetore a praedonibus esse direptum; imp. Pomp. 33.

**insperans,** wider Erwarten: quibus tu salutem insperatibus reddidisti; Marcell. 21.

**insperatus,** unerwartet: aspectus: ut ille insperato aspectu ... aliquam partem maeroris sui deponeret; Sest. 7.

**commutatio:** effusam illam ... Catilinae ... manum ... insperata commutatione rerum esse renowamat; Sest. 42.

**consilium:** qui ... hoc insperatum omnibus consilium ... cepit; Phil. IV, 3.

**pecuniae:** qui se in insperatis ... pecunii ... insolentius lactarunt; Catil. II, 20.

**praesidium:** a quo (M. Bruto) insperatum et repentinum rei publicae praesidium ... magnae et firmae copiae comparatae sunt; Phil. X, 24.

**inspicio,** ansehen, betrachten, beobachten: I. abjetui: 1. sic cupiditate inflammatus est ... inspiciendi; Verr. IV, 38.

2. nou satis erat in tabulis inspexisse; Quint. 17. cupere se dicit inspicere; Verr. IV, 64. negavisti tum te inspicere velle; Deiot. 19.

II. alqm: visne igitur te inspiciamus a puero? Phil. II, 44.

alqd: ut eum roget inspicienda quae non reddit; Verr. II, 36.

**arma:** tanquam si arma militis inspiciunda sint; Caecin. 61.

**leges:** si neque Poenorū iura calles ... neque nostras potuisti leges inspicere; Balb. 32.

**litteras:** inspicio litteras; Verr. III, 171.

**munera:** cum illa munera inspexisses cenatus; Deiot. 42.

**nomen:** cum ipsius tabulae circumferrentur inspiceudi nominis causa; Balb. 11.

**phaleras:** ut eas (phaleras) per illum ipsum inspiceres; Verr. IV, 29.

**signum:** ut signum publicum inspexit praeclarus iste auctor snae civitatis; Flace. 36. neque ... testis ipse signo inspicio falso nos proferre dixit; ib. 37.

**tabulas:** inspiciebamus Syraenus a Carpiuatio confectas tabulas societatis; Verr. II, 186.

**turibulum:** cum inspiciendum (turibulum) poscisses; Verr. IV, 46.